ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

08.10.2024 №11
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.10.2024 №11

О  передаче  религиозной  организации  в
собственность  муниципального  имущества,
соответствующего критериям, установленным
частью 3 статьи 5 Федерального закона от 30
ноября  2010  года  №  327-ФЗ  «О  передаче
религиозным  организациям  имущества
религиозного  назначения,  находящегося  в
государственной  или  муниципальной
собственности»

На основании статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, части 1
статьи  7  Федерального  закона  от  30  ноября  2010  года  №  327-ФЗ  «О  передаче
религиозным  организациям  имущества  религиозного  назначения,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности», заявления Местной религиозной
организации  православный  приход  храма  святителя  Николая  с.  Николаевское
Ядринского района Чувашской Республики Чебоксарско-Чувашской Епархии Русской
Православной  Церкви  (Московский  патриархат),  согласованного  с  Религиозной
организацией  «Чебоксарско-Чувашская  Епархия  Русской  Православной  Церкви
(Московский патриархат)»,  Собрание депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Передать  безвозмездно  религиозной  организации  Местная  религиозная
организация  православный  приход  храма  святителя  Николая  с.  Николаевское
Ядринского района Чувашской Республики Чебоксарско-Чувашской Епархии Русской
Православной Церкви (Московский патриархат) для использования в соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  и  целям  деятельности  религиозной
организации,  определенными  ее  уставом,  находящееся  в  собственности
муниципального  образования  -  Ядринский  муниципальный  округ  Чувашской
Республики  здание  «одноэтажное  кирпичное  здание»,  кадастровым  номером
21:24:230404:135, 1995 года постройки, площадью 57 кв.м, расположенное по адресу:
Чувашская  Республика,  р-н.  Ядринский,  с.  Николаевское,  ул.  Ленина,  д.  26,
в собственность.

2. Администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
осуществить  передачу  указанного  в  пункте  1  настоящего  решения  имущества  в
установленном  законодательством  Российской  Федерации  и  законодательством
Чувашской Республики порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                      А.Н. Матвеев

И.о. главы Ядринского муниципального  округа
Чувашской Республики                                                                                   А.В. Агаков